
 

µ#27089/S/2016-HMSU@«¸ 
27089/S/2016-HMSU 

.j.: UZSVM/S/19633/2016-HMSU 
 

ze ská služba eské republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
statutární orgán: vrchní státní rada brig. gen. Mgr. Petr Dohnal, generální editel 
za kterou právn  jedná vrchní státní rada plk. Ing. Marian Prokeš, nám stek generálního editele 
pro bezpe nost a kontrolu, na základ  pov ení z 1. 9. 2016 

O: 00212423 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za který právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p ejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 19 odst. 1 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 219/2000 Sb.“), a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí . 62/2001 Sb., o hospoda ení 

organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis , 
tento 
 
 
 

ZÁPIS 
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. UZSVM/S/19633/2016-HMSU, VS-122300/ J-2016-800051-523 
 
 
 

l. I 
 

eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 bod 1 tohoto zápisu 
vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem podle 
ustanovení § 9 zákona . 219/2000 Sb.: 
 
Pozemky 
 pozemková parcela . 1766/1 o vým e 78477 m2, ostatní plocha, jiná plocha, hodnota  

v ú etnictví 9.695.641,14 K , 
 pozemková parcela . 1766/2 o vým e 552 m2, orná p da, zem lský p dní fond, hodnota  

v ú etnictví 1,- K , 
 pozemková parcela . 1766/3 o vým e 726 m2, orná p da, zem lský p dní fond, hodnota  

v ú etnictví 1,- K , 
 pozemková parcela . 1770/2 o vým e 4396 m2, ostatní plocha, jiná plocha, hodnota  

v ú etnictví 527.514,- K , 
 pozemková parcela . 1815/1 o vým e 1236 m2, trvalý travní porost, zem lský p dní fond, 

hodnota v ú etnictví 1,- K , 
 pozemková parcela . 1816/2 o vým e 1429 m2, orná p da, zem lský p dní fond, hodnota  

v ú etnictví 1,- K , 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=144771&rp=20160809121253


 pozemková parcela . 1830 o vým e 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, hodnota 
v ú etnictví 1.800,- K , 

 stavební parcela . 2932 o vým e 816 m2, zastav ná plocha a nádvo í, sou ástí je stavba: 
rozestav., stavba stojí na pozemku: st. 2932, hodnota v ú etnictví 172.400,- K , 

 stavební parcela . 2933 o vým e 1867 m2, zastav ná plocha a nádvo í, sou ástí je stavba: 
rozestav., stavba stojí na pozemku: st. 2933, hodnota v ú etnictví 330.050,- K , 

 stavební parcela . 2934 o vým e 1061 m2, zastav ná plocha a nádvo í, sou ástí je stavba: 
rozestav., stavba stojí na pozemku: st. 2934, hodnota v ú etnictví 209.150,- K , 

 
zapsané na listu vlastnictví . 2447 pro katastrální území any u Prahy, obec any,  
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Praha – východ (dále jen „majetek“). 
 
 
 

l. II. 
 

1. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 
rozhodnutím ze dne  29. 7. 2016, .j. VS-119366/ J-2016-800051/523. Z tohoto d vodu 

edává p ejímajícímu p íslušnost hospoda it s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.   
 
2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. tohoto zápisu se všemi 

sou ástmi a p íslušenstvím.  P edáním tohoto majetku se sou asn  m ní p íslušnost 
hospoda it s majetkem uvedeným v l. I. tohoto zápisu a p íslušným hospoda it s tímto 
majetkem se stává p ejímající. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává 
dnem podání návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího         
u p íslušného katastrálního ú adu.  

 
 
 

l. III. 
 

Majetek uvedený v l. I tohoto zápisu ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající 
bezúplatn .  
 
 
 

l. IV. 
 
1. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 

k p evád nému majetku, pouze Situaci k vyty ení oplocení. P edávající p edává 
ejímajícímu Znalecký posudek o cen  rozestav ného areálu NVÚ any ze dne            

18. 4. 1993, Ocen ní areálu z prosince 1999, Výpo et p edpokládaných náklad  na 
odstran ní stavební ásti v znice any z února 1999, Znalecký posudek o cen  
rozestav ného areálu NVÚ any a objekt  za ízení staveništ  z února 1999, Znalecký 
posudek o cen  rozestav ného areálu NVÚ any v etn  p íslušenství a pozemk  v k.ú. 

any u Prahy     ze dne 14. 8. 2003, Znalecký posudek o cen  rozestav ného areálu NVÚ 
any v etn  p íslušenství a pozemk  v k.ú. any u Prahy ze dne 10. 5. 2005, Souhrnnou 

dokumentaci k zám ru demolice objekt  rozestav né v znice v anech a hrubé terénní 
úpravy a Znalecký posudek o stanovení obvyklé ceny rozestav ného areálu v znice ze dne 
27. 4. 2015. P edávající p edává p ejímajícímu Na ízení k odstran ní rozestav ných skelet  
ze 7. 10.1999, .j. 4/337-1999-G /51. Tyto dokumenty jsou uvedeny v P íloze . 1 bod 3 
tohoto zápisu 

 
2. P edávající prohlašuje, že ohledn  neoprávn ného užívání ásti pozemku pozemkové 

parcely   . 1766/1 v k.ú. any u Prahy spole ností B LOHRADSKÝ  spol. s r.o. se sídlem 
nám stí Padlých 20, Nebušice, 164 00 Praha 6, probíhá soudní ízení vedené u Okresního 



soudu Praha - východ pod sp. zn. 8 C 381/2015-21 o vyklizení nemovité v ci – ásti 
pozemku pozemkové parcely . 1766/1 v k.ú. any u Prahy a o zaplacení 43.500,- K ,  
žaloba v této v ci byla podána p edávajícím proti spole nosti B LOHRADSKÝ spol. s r.o. 
Dále p edávající prohlašuje, že je proti n mu vedeno soudní ízení u Okresního             
soudu – Praha východ pod sp. zn. 19 C 127/2016 ve v ci o ur ení vlastnického práva k ásti 
pozemku pozemkové parcely . 1766/1 v k.ú. any u Prahy, žaloba je podána spole ností 

LOHRADSKÝ spol. s r.o. proti p edávajícímu. P edávající p edává p ejímajícímu spisovou 
dokumentaci týkající se t chto soudních ízení, která je uvedena v P íloze . 1 bod 4 tohoto 
zápisu. 

 
3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
 
4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva 

o nájmu, ani smlouva o pachtu. 
 
5. P edávající prohlašuje, že pozemky pozemkové parcely . 1766/1 a 1830 v k.ú. any        

u Prahy jsou zatíženy v cným b emenem – právem ch ze a jízdy za ú elem údržby a oprav 
elektrické p ípojky ve prosp ch oprávn ného ZAPA beton a.s., Víde ská 495, Písnice, 142 
00 Praha 4 na základ  Smlouvy o z ízení v cného b emene ze dne 15. 9. 2005 s právními 

inky ke dni 16. 9. 2005. Dále že pozemky pozemkové parcely . 1766/2, 1766/3 a  1816/2, 
vše v k.ú. any u Prahy, jsou zatíženy v cným b emenem – právem z ídit a provozovat 
stavbu p ípojky NN pro areál betonárky any ve prosp ch oprávn ného ZAPA beton a.s., 
Víde ská 495, Písnice, 142 00 Praha 4 na základ  Smlouvy o z ízení v cného b emene ze 
dne 17. 5. 2006 s právními ú inky ke dni 2. 6. 2006. P edávající p edává p ejímajícímu kopie 

chto smluv v etn  geometrického plánu . 2988-752/2004, které jsou uvedeny v P íloze  
. 1 bod 5 tohoto zápisu. 

 
6. P edávající prohlašuje, že ást pozemku pozemkové parcely . 1766/1 v k.ú. any u Prahy 

užívá bez právního d vodu spole nost B LOHRADSKÝ spol. s r.o. P edávající p edává 
ejímajícímu dokumenty, které se tohoto užívání týkají a jsou uvedené v P íloze . 1 bod 4 

tohoto zápisu. 
 
7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku byly uplatn ny restitu ní nároky 

podle zák. . 229/1991 Sb., zákona o p , p evád ný majetek nebyl p íslušným 
pozemkovým ú adem vydán oprávn ným osobám. Dále p edávající prohlašuje, že ohledn  

evád ného majetku byly vypo ádány uplatn né restitu ní nároky podle zák. . 428/2012 
Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými spole nostmi. P edávající p edává 

ejímajícímu spisovou dokumentaci týkající se uplatn ní a ešení restitu ních nárok , která 
je uvedena P íloze . 1 bod 6 tohoto zápisu. 

 
8. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu. 
 
9. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek je zatížen vedením inženýrských sítí, a to 

kanalizací a vodovodem ve vlastnictví p edávajícího. Tyto inženýrské sít  byly vybudovány 
edávajícím v rámci výstavby v znice, nebyly však zkolaudovány. Projektovou dokumentaci 

k inženýrským sítím nemá p edávající k dispozici.  
 
10. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
 
11. P edávající prohlašuje, že k p evád nému majetku nevznikly žádné pohledávky a  p ejímající 

žádné nep ebírá.  
 
12. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné 

vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci a že 
edal p ejímajícímu veškerou dokumentaci, která s p edávaným majetkem souvisí. 

 



l. V. 
 
            V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky  

a prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu 
výdaj  alokovány. 

 
 
 

l. VI. 
 

1. Tento zápis je vyhotoven ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.  

 
2. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle 

tohoto zápisu podá u katastrálního ú adu p ejímající. 
 

 
3. Fyzické p edání a p evzetí majetku uvedeného v l. I. tohoto zápisu nebude uskute no.  

ejímající se seznámil se stavem tohoto majetku p i místním šet ení konaném dne  
25. 8. 2016. 

 
4. O p edání a p evzetí dokumentace je mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný 

protokol, který tvo í P ílohu . 1 tohoto Zápisu. P íloha . 1 této smlouvy obsahuje seznam 
veškeré dokumentace uvedené v l. IV. tohoto zápisu. P ílohou . 2 tohoto zápisu je Protokol 
o vzájemném p esunu rozpo tových prost edk . 

 
 

ílohy 
 

íloha . 1 – Seznam p edávané dokumentace 
íloha . 2 – Protokol o vzájemném p esunu rozpo tových prost edk  
íloha . 3 – Pov ení .j. VS-49679-11/ j-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

ílohy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 
 

ze ská služba eské republiky 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Vrchní státní rada 

plk. Ing. Marian Prokeš 
nám stek generálního editele pro 
bezpe nost a kontrolu, na základ  

pov ení z 1. 9. 2016 
 

 

V Praze dne 
 

ad pro zastupování státu ve v cech             
                     majetkových 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Ing. Vladimír H lka 

editel 
  Územního pracovišt  St ední echy  


